
 

令和 2 年 2 月 28 日 

保 護 者 様 
                              

 大阪市立天満中学校                                     
  校長   浅田  和義 

 

新型コロナウイルス感染症の拡大防止に向けた対応について 

 

 春寒の候、保護者の皆様にはますますご清栄のことと存じます。 

  平素は本校教育にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

新型コロナウイルス感染症の拡大防止に向けた本市の対応が示されたことを受

け、明日から３月１３日（金）まで臨時休業といたします。 

 下記の留意事項を参考に各ご家庭においても、十分に健康観察をしていただきま

すようお願い申しあげます。 

  

記 

１ 日常の健康状態の把握 

○お子様の日々の健康状態をご確認いただくようお願いします。 

○次のいずれかの症状がある方は「帰国者・接触者相談センター」電話 06-6647-0641

にご相談ください。 

  ・かぜの症状や 37.5 度以上の発熱が４日以上続いている 

   （解熱剤を飲み続けなければならないときを含みます） 

  ・強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）がある 

  ※基礎疾患等のある方は、うえの症状が２日程度続く場合 

○帰国者・接触者相談センターから受診を勧められた医療機関を受診してください。 

複数の医療機関を受診することはお控えください。 

  ○医療機関を受診するときは、マスクを着用し、手洗いや咳エチケット（咳やくしゃみ

をするときは、マスクやティッシュを使って口や鼻をおさえる）の徹底をお願いしま

す。 

 

２ 臨時休業に伴い、３月１６日（月）～２３日（月）に実施予定の１，２年学年

末懇談は中止とし、授業時数確保のため６限まで通常通り授業を行います。 

なお、上記の期間給食は実施されませんので、昼食の準備をお願いします。 

  ※１６日（月）は８：２５までに登校し、授業については月曜日の時間割です。 

 

３ 卒業証書授与式については、大阪市教育委員会の指示のもと、参加者を卒業生

・教職員・最小限の同居する親族及び在校生は生徒会役員のみとし、式場出入

口に消毒アルコールを設置するなど感染予防策を講じたうえで実施します。 

なお、ご来賓の参加についてはご遠慮いただくこととします。また、内容や

プログラムを精選し時間を短縮して実施いたします。 

 

４ 学校休業期間中、新たに大阪市教育委員会から指示があった場合は、学校ホー

ムページ、保護者メール等にてお知らせいたします。 

 

tel:0666470641
tel:0666470641

